

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Udzielenie Gminie Wielgie kredytu długoterminowego oraz jego obsługa.**

Numer ogłoszenia: 582309-N-2018; data zamieszczenia: 03.07.2018 Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Treść pytania 1:

1. Prosimy o uspoźnienie zapisów w SIWZ w zakresie:
 - a. Załącznik nr 2 do SIWZ punkty 1 oraz 3 (kwota kredytu, końcowy termin spłaty oraz terminy spłat raty) -> prosimy o potwierdzenie, że obowiązujące są zapisy par. 4 ust. 1 oraz 5 SIWZ
 - b. Wskazania terminu złożenia ofert zgodnego z ogłoszeniem, tj. **2018-07-10** (zmiana w par. 13 SIWZ)
 - c. W związku z rozbieżną stawką WIBOR 1M, którą należy przyjąć na potrzeby obliczenia ceny (par. 4 ust. 3 – z dnia 29-06-2018 a par. 14 ust. 1 i 2 – z dnia 18-04-2018) – prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby wyliczenia ceny należy przyjąć stawkę
WIBOR 1M
z dnia 29-06-2018

Odpowiedź na pytanie 1:

Załącznik nr 2 został poprawiony i zamieszczony na BIPie.
Termin złożenia ofert upływa 10.07.2018r. o godz. 09:00.

Stawkę **WIBOR** należy przyjąć na dzień **28.06.2018r.**

Treść pytania 2:

W nawiązaniu do par. 19 ust 2 pkt 2.1 SIWZ - Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający dopuszcza następujący zapis w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź na pytanie 2:

Proponowany zapis:

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”

Treść pytania 3:

W nawiązaniu do par. 19 ust 2 pkt 2.1 SIWZ – Prosimy o potwierdzenie, że zmiany harmonogramu spłat nie spowodują wykroczenia poza ostateczny termin spłaty kredytu (kapitału), tj. 30-09-2030?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zmiany harmonogramu spłat nie spowodują wykroczenia poza ostateczny termin spłaty kredytu tj. 30.09.2030.

Treść pytania 4:

W zawiązaniu do par. 4 ust. 5 SIWZ (termin spłaty kredytu) – Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy płatność raty kapitałowej przypadnie na dzień wolny od pracy, to spłata nastąpi w poprzedzający dzień roboczy?

Odpowiedź na pytanie 4:

Tak

Treść pytania 5:

Prosimy o potwierdzenie, że oprocentowanie kredytu oparte będzie o stawkę określoną na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M jako średnia arytmetyczna z 10 ostatnich notowań (dni roboczych) przed zakończeniem miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca?

Odpowiedź na pytanie 5:

Tak. W przypadku zawarcia odpowiednich zapisów w umowie kredytowej.

Treść pytania 6:

Czy Zamawiający potwierdza iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podpisanego przez osoby upoważnione w Gminie?

Odpowiedź na pytanie 6:

Tak.

Treść pytania 7:

Prosimy o informację, czy na wekslu oraz deklaracji wekslowej (na obu) zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź na pytanie 7:

Tak.

Treść pytania 8:

Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź na pytanie 8:

Nie mamy podmiotów powiązanych.

Treść pytania 9:

Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź na pytanie 9:

Nie dotyczy

Treść pytania 10:

Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali, których Zamawiający jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytów(w tym poręczonych przez Państwa) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia

Odpowiedź na pytanie 10:

Nie dotyczy.

Treść pytania 11:

Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia,

Odpowiedź na pytanie 11:

Nie dotyczy

Treść pytania 12:

Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu,

Odpowiedź na pytanie 12:

Nie.

Treść pytania 13:

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu,

Odpowiedź na pytanie 13:

Nie dotyczy

Treść pytania 14:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź na pytanie 14:

Nie

Treść pytania 15:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie 15:

Tak. 180438,00 zł.

Treść pytania 16:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie 16:

Nie

Treść pytania 17:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

Odpowiedź na pytanie 17:

Nie

Treść pytania 18:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków,

Odpowiedź na pytanie 18:

Nie.

Treść pytania 19:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę

Odpowiedź na pytanie 19:

Nie.

Treść pytania 20:

Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?

Odpowiedź na pytanie 20:

Tak.

Treść pytania 21:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź na pytanie 21:

Tak.

Treść pytania 22:

Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu oraz do WPF była dokonana 11-06-2018. , jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian

Odpowiedź na pytanie 22:

Ostatnia zmiana została dokonana 28.06.2018r. W załączeniu zmiany w uchwale budżetowej i WPF.

WÓJT

mgr Tadeusz Wiewiórski